scripti p̄ntis testimonio ad futuroꝝ me  
 moriã publicamus mendaciter et falso  
 dicentes. q̄ nō sequit̄ me nō p̄t saluari q̄  
 nō soleo peccare. se ex hoc diuinitati si-  
 miles m̄tendo more sathane q̄ supbia  
 p̄p̄ia corruit de celo prostratus. cū po-  
 tius tales sub peccatoꝝ labo marcescãt  
**Q**ui montē. ad ē ch̄istū ineffabilē sapi-  
 entia t̄gere id ē errorib⁹ lacerat̄ a quo  
 lapidabunt. ad ē hic ⁊ in futuro ignis  
 incendio cremabunt et irritate intrep̄i  
 de p̄sumperunt. **A**unt etiã nisi mulier  
 h̄ginitatē in matrimonio dep̄ditã dole-  
 at et dolendo deploret saluari non p̄t  
 q̄si matrimoniu sit peccatū. cū t̄i ip̄z aũ  
 peccatū in loco sancto a sanctoꝝ sanctis-  
 simo fuerit institutū. q̄ h̄ginitas in fetū  
 stabilitate p̄durat quã assumē ip̄e dignã  
 do p̄antominus ab angelis creaturis ce-  
 teris p̄dotant. **I**tem ore p̄phano lin-  
 gua sup̄ terrã currēte blasphemant deũ  
 fore in quadã p̄ditione qui tã pie q̄ mi-  
 sericorditer vt nos redimeret voluit  
 incarnari cum diuina natura peccati ⁊  
 corruptionis nescia. passa diminutionē  
 seu alterationē nō fuerit sed illibata p̄-  
 sistens. vna in duab⁹ naturis substantia  
 accepit ip̄e de n̄o vt diuinitatis ei⁹ p̄-  
 ticipes fierem⁹. **M**oꝝ etiã aliq̄ p̄ legē  
 et p̄phetas errorib⁹ insultates dicūt q̄  
 q̄libz h̄is vxore legitimã causa sequen-  
 di deũ p̄p̄ia voluntate eã inuita ea pos-  
 sit dimittere p̄ p̄m̄ sanctoꝝ decreta ⁊  
 doctrinã apl̄i prohibentis ab inuito vx-  
 ore viro et viruz ab vxore sine eã di-  
 mitti et scriptū ē. Quos deus cōiunxit  
 homo nō separet. Ex quo ostendit̄ fore  
 indissolubile sine causa m̄rimoniũ sacra-  
 mentum p̄ quã auctoritatē diuinã ec-  
 clesie p̄maribus quozum est in talibus  
 iudicium expectandū sine causa dissolu-  
 tio h̄mōi ē interdita. q̄nto magis sub-  
 ditis simplicibus quozum non ē iudica-  
 re sed potius iudicari. Sed forte dicūt  
**Q**ui spiritu dei agunt non sunt sub lei-

ge. qui resp̄deant quomodo sp̄s dei aguntur qui contra spiritum dei agunt  
 prohibentis virum ab vxore et eõuer-  
 so sine causa dimitti iudicio ecclesie apl̄i  
 probata vt superius est probatum. sed  
 dicunt q̄ hoc celitus sit eis reuelatum.  
 Sed quomodo sciunt q̄ hec reuelatio  
 sit celestis cum sathan in lucis angeluz  
 se transformet. Sed forte instabit̄ quia  
 scriptum ē. Lex nō ē imposita iustoz  
 stos se esse et sine peccato iactãtes. Sz  
 erubescant profecto impij attendentes  
 apl̄m paulum egregiū ecclesie doctoz  
 electionis vas sp̄s sancto plenu qui ait  
 Si simplex id est iustus fuerit hoc igno-  
 rat anima mea: et alibi. Si cui dixerim⁹  
 q̄ peccatum nō habeamus nos p̄os de-  
 cipimus. **H**i sunt heretici qui sed⁹ ch̄i-  
 stane religionis dissoluere moluntur.  
**I**tem dicunt fallaciter mentientes  
 simplicē fornicationem nō esse peccatū  
 cum tamen inter decem precepta dei di-  
 gito designata. moysi a deo tradita in  
 montis excelso expresse fornicatio fue-  
 rit interdita et qui fornicari prohibuit  
 inter simplicem fornicationem et alias  
 nō distinguit. **H**anc etiam sanctorum  
 relatio et canones interdicit. et sim-  
 pliciter prohibita. quia mala generalit̄  
 verita comprobantur et quod non est  
 sanctorum decreto sancitum sed potius  
 interdicitum. superstitiosis non est con-  
 trarijs falsis adinventionibus p̄sumē-  
 dum. Quos errores presentibus confu-  
 tamus talesq̄ excommunicatos et he-  
 reticos iudicamus nisi celeriter et pub-  
 llice resipiscant seculari iudicio cõp̄-  
 mendos. Et quod amaricata mente fer-  
 rimus eorum aliqui laici l̄fas nescientes  
 p̄dicatoribus et minoribus in sermoni-  
 bus eorum et predicationibus publicis  
 quibus predicationis verbum in agro  
 theologice sapientie continue laboran-  
 tibus et ministeriorum dei et fidei secre-  
 ta luceſcūt per sacrosanctã ecclesiam est  
 commissum nō sine vehementi suspitio

prauitatis hereticæ publice restiterunt in fidelium iniuriâ et sancte ecclesie erroribus et cecitatis caligine in veritate lucez sup gentes temere insultado. Quoruz insolentis et pestiferis actibz quo possumus remedio disponimus cōtrairē ne p taciturnitatem eorū consentire delictis et p impunitatez eos fouere dānabiliter censeamur. Hos igit omnes et singulos pntibus requirimus et monemus. q̄tenus infra vnus mensis spatium habitu h̄mōi assumpto dimisso relumptoqz priori ad gen<sup>o</sup> viuendi pristinu reuertatur manibus vite necessariis solito laboribus acquirentes. Alioquin ipos omnes et singulos eis et eoz cuiuslibz dicto mense p canonica monitione et termino pemptorio currente in his scriptis excommunicamus et a gremio matris ecclesie separam<sup>o</sup>. Nisi medio tpe corā nobis causaz rationabilē ostenderint. quare id facere minime teneantur. De si excommunicationis sententiā p alios xv. dies immediate sequentes animo sustinuerint indurato cōtra ipos tāqz de heresi suspectos spū aliter et tpaliter procedemus. Sub h̄ll pena mādantes et districte p̄cipientes omnibus et singulis p̄latis ecclesiarum rectoribus eorūqz vicarijs n̄re cinitati. et diocef. q̄ten<sup>o</sup> ipos begardos et becgardos ac aplos in suis ecclesijs excommunicatos. extunc publice denūcient tā diu donec eorū cognoscētes excessū ad gremiū sancte m̄ris ecclesie reuertāt et deo nobis et ecclesie condigna satisfactione impensa a nobis mereatur absolutiōis beneficiuz obtinere.

Contra hereticos vtriusqz sexus.

Item quia plus solet timeri q̄d specialiter editur q̄d generaliter impatur excommunicamus et anathematizamus oēs hereticos vtriusqz sexus et qui eis dederint cōsiliū auxiliū

vel fauorem publice vel occulte. vel q̄ aliter de fide articulis fidei ecclesiasticis. sacramētis et m̄rimonio. sentire p̄dicare vel docere presumpserint. q̄ seruat docet et p̄dicat. sacrosancta rhomana ecclesia mater oim fideluz et m̄grā.

Cōtra publicos vsurarios

Item oēs vsurarios vsuras publice exercentes req̄rim<sup>o</sup> et monem<sup>o</sup>. q̄ten<sup>o</sup> eoz saluti p̄spiciētes. deinceps ab vsurariū actione q̄ aīas deuorāt et aliorū exhauriunt facultates prorsus abstinēat. Requiritur in sup oēs scabinos opidorū et locorum quorūlibz vt tales nisi resipiscāt. ab eorū consortio et cohabitatio ne repellāt. Alioquin cōtra ipos ad executionez et obseruationem penarū inflictarum eis a iure p̄t iustum fuerit procedemus.

Cōtra illos qui faciūt statuta in preiudicium ecclesiastice libertatis.

Item oēs illos qui statuta ediderunt vel statuta seruauerunt facta in p̄iudiciū ecclesiastice libertatis et n̄re iurisdicciōis nisi infra mēsem ea reuocauerint cū effectu q̄s canonuz censura extunc decreuit excommunicatiōe notatos. q̄ statuta nos nihilomin<sup>o</sup> ordinaria aucte cassam<sup>o</sup> et irritam<sup>o</sup>. imo cassā et irrita nūciamus. Et nisi infra mēsem a lapsu mensis p̄dicti numerādū ea p̄t de facto fecerūt maturiori cōsilio studeant reuocā. eos canonica monitiōe p̄missā excommunicam<sup>o</sup>. et in his scriptis statutum excommunicatiōis sn̄te subiaccē. Tales q̄ p̄cipim<sup>o</sup> p ecclesiaz rectores singulis dieb<sup>o</sup> dñicis et festiuis excommunicatos publice nunciari. De si in his exequendis h̄dez rectores negligētes fuerint ipos triū dierū canonica monitiōe p̄missa in his scriptis excommunicam<sup>o</sup>. Quā si aīo indurato sustinuerint p̄ eos ad priuationem